
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pragelato.  Responsabile Procedimento: SASU CRISTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

   

 
 
 

DECRETO REGISTRO GENERALE N. 3 DEL 05/07/2024 
 

 
OGGETTO: 
NOMINA VICESEGRETARIO COMUNALE. 
 
 
L’anno duemilaventiquattro, il giorno cinque, del mese di luglio, nella sede municipale, il 
Sindaco Ing. Massimo Marchisio, nell'esercizio delle proprie funzioni; 
 
Ricordato che: 

 in data 6.09.2013 è stata costituita l'Unione Montana “Comuni Olimpici – Via Lattea” 
tra i Comuni di Cesana Torinese, Claviere, Pragelato, Sauze di Cesana, Sauze 
d’Oulx e Sestriere, ai sensi e per gli effetti dell’art.4 della legge regionale 
n.11/28.9.2012 e dell’art.32 del T.U.E.L. di cui al D. Lgs. n.267/18.8.2000, anche 
allo scopo di assolvere alla gestione associata di funzioni e servizi di cui all'art. 14, 
comma 28 del D.L. 31.05.2010, n. 78, convertito con la legge 30.07.2010, n. 122; 

 il processo di gestione associata delle funzioni è stato avviato a decorrere dal 
febbraio 2014, con l'avvio della gestione associata della funzione tributi, ed è stato 
perfezionato attraverso l'avvio, a partire dal 1° luglio 2014, di molteplici altre 
funzioni e si è concluso con il 1° giugno 2015, con la gestione associata del servizio 
finanziario; 

 pertanto per tutti i comuni indicati predetti è attiva la gestione associata di tutte le 
funzioni di cui di cui all'art. 14, comma 28 del D.L. 31.05.2010, n. 78, convertito con 
la legge 30.07.2010, n. 122, ed esercitano in forma associata anche la funzioni 
indicata all'Art. 27, comma 1, lett. L (tenuta dei registri di stato civile e di 
popolazione e compiti in materia di servizi anagrafici nonché in materia di servizi 
elettorali e statistici, nell’esercizio delle funzioni di competenza statale); 

 dal 1 gennaio 2016 il personale dipendente dei sei comuni, fatte salve alcune 
eccezioni, è stato trasferito all'Unione Montana “Comuni Olimpici – Via Lattea”, ai 
sensi dell'art. 31 del D. Lgs. n. 165/2001; 

 
Premesso che l’art. 97, comma 5, del Decreto legislativo n. 267/2000, testualmente recita: 
“Il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, può prevedere un vicesegretario 
per coadiuvare il segretario e sostituirlo nei casi di vacanza, assenza o impedimento”; 
 
Dato atto che la D.ssa Serena MOSELE risulta essere dipendente dell’Unione Montana 
Comuni Olimpici Via Lattea a tempo pieno e indeterminato, a far data dal 1 aprile 2022, 
appartenente all’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione senza incarico di 
Elevata Qualificazione (ex categoria D senza Posizione organizzativa), attualmente 
assegnata all’Area Vice Segreteria e Attività Strategiche; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pragelato.  Responsabile Procedimento: SASU CRISTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Considerato che l’incarico di Vicesegretario è subordinato al requisito di essere 
dipendente con la qualifica di dirigente e/o funzionario di ex cat. D, in possesso di laurea in 
giurisprudenza, scienze politiche, economia e commercio o laurea equipollente, richiesta 
per l’iscrizione all’Albo dei Segretari comunali e dato atto che la D.ssa Serena MOSELE 
risulta in possesso di Laurea in Giurisprudenza e che è in possesso di abilitazione per 
svolgere la professione forense; 
 
Ritenuto pertanto di nominare la D.ssa Serena MOSELE Vicesegretario del Comune di 
Pragelato con decorrenza 05.07.2024 per coadiuvare il Segretario titolare e sostituirlo 
secondo le vigenti disposizioni normative; 
 
Visto l’art. 50, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

D E C R E T A  

Per quanto in premessa richiamato: 
 
Di nominare, con decorrenza 05.07.2024, per i motivi di cui in premessa, Vicesegretario 
del Comune di Pragelato ed attribuire le funzioni relative, la D.ssa Serena MOSELE, Area 
dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione senza incarichi di Elevata Qualificazione (ex 
categoria D senza Posizione organizzativa), dipendente dell’Unione Montana Comuni 
Olimpici Via Lattea a tempo pieno ed indeterminato ed in possesso della laurea in 
Giurisprudenza, nonché in possesso di abilitazione per svolgere la professione forense, 
fino al termine del mandato del Sindaco; 

Per effetto del presente provvedimento e nell’esercizio della funzione vicaria, la D.ssa 
Serena MOSELE coadiuva il Segretario Comunale titolare e lo sostituisce in caso di 
vacanza, assenza e/o impedimento, compie tutti gli atti riservati al Segretario, attenendosi 
alle direttive impartite dal Sindaco e dal Segretario stesso; 
 
Il presente incarico, stante la sua natura fiduciaria, potrà essere revocato in qualsiasi 
momento ad insindacabile giudizio del Sindaco; 
 
Il presente provvedimento va notificato personalmente alla dipendente e sarà trasmesso in 
copia al Servizio personale dell’Unione Montana per l’inserimento nel fascicolo personale 
e per gli adempimenti di competenza; 
 
Si dà atto che la presente viene depositata in copia agli atti a disposizione del Sindaco, 
della Giunta e dei Consiglieri comunali. 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

Ing. Massimo Marchisio


